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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre et 

tilskud til garvning af isbjørneskind, således at erhvervsfangere får dækket 50% af 

den pris, de betaler for garvning, eksklusive fragt. Tilskuddet har til formål at 

kompensere fangerne for manglende indhandlingsmuligheder som følge af det 

midlertidige forbud mod international handel med grønlandske isbjørneskind.  

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK´, Partii Naleraq) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning) 

 

1. behandling 

 

Jeg skal på vegne af Naalakkersuisut takke medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK´ for 

forslaget til Inatsisartutsbeslutning om, at Naalakkersuisut skal pålægges at indføre et 

tilskud til garvning af isbjørneskind.  

 

Det er en vigtig del af Naalakkersuisuts erhvervspolitik, at skabe gode rammevilkår for 

erhvervsfangerne, da disse er med til at understøtte erhvervsudvikling og arbejdspladser på 

kysten. 

 

Naalakkersuisut indgår løbende servicekontrakt med Great Greenland A/S, som varetager 

indhandling af sælskind. Servicekontrakten sikrer erhvervsfangernes mulighed for 

indhandling af sælskind på kysten. 

 

Antallet af sælskind der indhandles, er steget med godt 6 % de 3 første kvartaler af 2019 i 

forhold til samme periode i 2018. 

 

Historisk set har Great Greenland A/S’ økonomi gentagende gange været udfordret. Der er 

således tilført midler i årene 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 og 2015. Siden 2015 har 

der ikke været behov for kapitaltilførsel. Det har således været muligt at styre økonomien 

inden for bevillingsrammen med en meget tæt opfølgning fra Naalakkersuisut.  

 

Til trods for at Great Greenland A/S’ økonomiske grundlag har kunne holdes inden for 

bevillingsrammen siden 2015 er selskabets økonomi fortsat presset. Dette skyldes blandt 

andet, at Great Greenland A/S’ kassekreditter i bankerne skal nedbringes med 2 mio. om 

året.  

 

Såfremt forslaget skal gennemføres er det derfor vigtigt, at Great Greenland A/S 

kompenseres økonomisk for de mistede indtægter. 
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Fra 2008 til 2018 har kvoten for isbjørnefangst varieret fra 130 til 156. Der fanges 

gennemsnitligt ca. 94 % af kvoten om året. Great Greenland A/S oplyser, at ca. 15 % af de 

fangede isbjørne har været til garvning. 

 

Skulle Inatsisartut ønske, at der gives indhandlingstilskud på isbjørneskind på 50 % af 

garvningsprisen, vil der forventeligt, ske en stigning i antallet af skind der sendes til 

garvning. Der vil derfor være behov for en bevilling, der kan dække afgifterne, såfremt 

ordningen fører til en stigning i antallet af skind, der ønskes garvet. 

 

Under alle omstændigheder vil forslaget dog kunne gennemføres inden for en begrænset 

økonomisk ramme, og Naalakkersuisut er indstillet på at indarbejde dette som et 

ændringsforslag til finansloven, såfremt Inatsisartut skulle ønske det. 

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.  


